Vitória (ES), quinta-feira, 11 de abril de 2019 5

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DA SEDE DO 1° DISTRITO DE CARIACICA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.PAULO ROBERTO RORIZ, nacionalidade brasileira, motorista, com cinqüenta (50) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Afonso Claúdio-ES, residente na Rua 54, nº 44, Nova Rosa da Penha II em Cariacica-ES e
ALMENDINA PEREIRA, nacionalidade brasileira, costureira, com quarenta e sete (47) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Contagem-MG, residente na Rua 54, nº 44, Nova Rosa da Penha II em Cariacica-ES. 11952
2.RONE DOMINGOS FELÍCIO, nacionalidade brasileira, auxiliar de produção, com vinte e um (21) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Nova Viçosa-BA, residente na Avenida Nossa Senhora da Penha, 990, Flexal II em
Cariacica-ES e JULIANA ALMEIDA SATIRO, nacionalidade brasileira, representante de atendimento, com vinte
(20) anos de idade, estado civil solteira, natural de Conceição da Barra-ES, residente na Avenida Nossa Senhora
da Penha, 990, Flexal II em Cariacica-ES. 11953
3.RAPHAEL FERREIRAVIEIRA, nacionalidade brasileira, atendente de telemarketing, com vinte e seis (26) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Itaguaçu, S/nº, Bairro Porto Novo em
Cariacica-ES e RAYANE ROSACANDIDO, nacionalidade brasileira, atendente de telemarketing, com vinte e sete
(27) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Itaguaçu, S/nº, Bairro Porto Novo
em Cariacica-ES. 11948
4.PATRICK CARVALHO DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, vendedor, com vinte e três (23) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua do Valão, S/nº, Bairro Porto Novo em Cariacica-ES e
GEISLENE DE SOUZA LEMOS, nacionalidade brasileira, do lar, com vinte e dois (22) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua do Valão, S/nº, Bairro Porto Novo em Cariacica-ES. 11946
5.EDSON ORLANDO CARLOS, nacionalidade brasileira, bombeiro hidráulico lider, com quarenta (40) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Jaguaré-ES, residente na Rua Bom Pastor, s/nº, Bairro Porto de Santana
em Cariacica-ES e MARIAVIEIRADE PAULA, nacionalidade brasileira, domestica, com quarenta e sete (47) anos
de idade, estado civil divorciada, natural de Mantena-MG, residente na Rua Bom Pastor, S/nº, Bairro Porto de
Santana em Cariacica-ES. 11942
6.ANTENOR DE SOUZAE SILVA, nacionalidade brasileira, com cinqüenta e cinco (55) anos de idade, estado civil
divorciado, natural de Pocrane-MG, residente na Rua Santo Antonio, nº 555, Bairro Aparecida em Cariacica-ES e
MARIA DA PENHA CARVALHO CALDEIRA SANTOS, nacionalidade brasileira, do lar, com cinqüenta e três (53)
anos de idade, estado civil viúva, natural de Mutum-MG, residente na Rua Santa Joana, nº 21, Aparecida em
Cariacica-ES. 11939
7.FILIPE DE OLIVEIRA ROMÃO, nacionalidade brasileira, vigilante, com vinte e nove (29) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Oito, nº 135, Antônio Ferreira Borges em Cariacica-ES e
DJHENNYFER FERREIRA DO ROSÁRIO, nacionalidade brasileira, recepcionista, com dezenove (19) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Oito, nº 135, Antônio Ferreira Borges em
Cariacica-ES. 11933
8.WESLEY DA SILVA GOMES, nacionalidade brasileira, cabeleireiro, com trinta e sete (37) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Nova Amercia, nº 231, Bairro Porto de Santana em
Cariacica-ES e POLYANNA RODRIGUES CALDEIRA, nacionalidade brasileira, cabeleireira, com trinta e cinco
(35) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua B, nº 2, Nova Brasília em
Cariacica-ES. 11919
9.ERNANDO LUIZ WERNESBACH, nacionalidade brasileira, ligador de linhas telefônicas, com trinta e oito (38)
anos de idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, residente na Rua Vasco da Gama, nº 195, Boa Sorte
em Cariacica-ES e ADRIELE DA SILVA COUTINHO, nacionalidade brasileira, do lar, com vinte e quatro (24) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Cento e Vinte e Cinco, s/nº, Nova Rosa
da Penha em Cariacica-ES. 11909
10.NATALICIO COUTINHO FRANÇA, nacionalidade brasileira, autônomo, com trinta e quatro (34) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Serra-ES, residente na rua Constancia Schwab Coelho, nº 56, Porto Belo I, neste
distrito em Cariacica-ES e BRUNA AMARAL DE CASTRO, nacionalidade brasileira, autônoma, com trinta (30)
anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na rua 81, s/nº, Nova Rosa da Penha II, neste
distrito em Cariacica-ES. 11824
11.CARLOS EDUARDO SILVADE SOUZA, nacionalidade brasileira, coordenador de tecnologia, com trinta e seis
(36) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, residente na ruaAntonio Inacio Rodrigues, nº 18,
bairro Itacibá, neste distrito em Cariacica-ES e MANOELA MENDONÇA SALES, nacionalidade brasileira,
encarregada de laboratório, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, natural de Campos dos
Goytacazes-RJ, residente na rua Antonio Inacio Rodrigues, nº 18, bairro Itacibá, neste distrito em Cariacica-ES.
11739
12.RAFAEL GOMES DE ALBIÁIS, nacionalidade brasileira, profissão aposentado, com setenta e seis (76) anos
de idade, estado civil viúvo, natural de Campos-RJ, residente na rua Guaçui, nº 116, bairro Nova Brasilia, neste
distrito em Cariacica-ES e MARIA SILVESTRE, nacionalidade brasileira, profissão cozinheira, com sessenta e
quatro (64) anos de idade, , estado civil solteira, natural de Aracruz-ES, residente na rua Guaçui, nº 116, bairro
Nova Brasilia, neste distrito em Cariacica-ES. 11847
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Cariacica ES, 10 de Abril de 2019
MILSON FERNANDES PAULIN

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.AUGUSTO JOSÉ DASILVADASILVA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão autônomo, com trinta e dois (32)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Colatina-ES, com residência e domicílio na Rua Carlos Lindemberg,
nº 899, Apº 04, Gloria, em Vila Velha-ES e SANDRA IGNÁCIO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão
autônoma, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Aimorés-MG, com residência e
domicílio naAvenida Carlos Lindemberg, n º 899,Apº 04, Gloria, em Vila Velha-ES.
2.SÁVIO MIRANDACORDEIRO, de nacionalidade brasileira, profissão autônomo, com trinta e cinco (35) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Araré, nº 262, Divino
Espirito Santo, em Vila Velha-ES e LARISSA NEVES SOUTO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão do lar,
com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, natural de Conceição da Barra-ES, com residência e
domicílio na RuaAraré, nº 262, Divino Espirito Santo, em Vila Velha-ES.
3.ARYON SOPRANI ROCHA, de nacionalidade brasileira, profissão bancário, com quarenta e dois (42) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Luiz Fernando Reis, N° 227,
Ap 403, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e LAILATONIATO, de nacionalidade brasileira, profissão bancária, com
trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteira, natural de Itarana-ES, com residência e domicílio na Rua Luiz
Fernando Reis, N° 227,Ap 403, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
4.LUIZ FELIPE MOREIRA RONCETTI, de nacionalidade brasileiro(a), profissão empresário, com vinte e quatro
(24) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Rio Branco, Nº
208, Ed. Lea Motta, Apto. 1102, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e MARIANA SISQUINI VIEIRA, de
nacionalidade brasileiro(a), profissão estilista, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Colatina-ES, com residência e domicílio na Rua Rio Branco, Nº 208, Ed. Lea Motta, Apto. 1102, Praia da Costa,
em Vila Velha-ES.
5.CHABEL GRATZ LOIOLA, de nacionalidade brasileira, profissão Empresário, com quarenta e oito (48) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua: Goiania, nº 88, Itapuã,
em Vila Velha-ES e JANINE FERREIRA MENDONÇA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão digitadora, com
vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua:
Goiânia, Nº88, Itapuã, em Vila Velha-ES.
6.IVAN ALEX MOREIRA DA SILVA, de nacionalidade brasileira, profissão policial militar, com vinte e nove (29)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de São José-SC, com residência e domicílio na Rua Luiz Fernandes
Reis, nº 556, Ap 104, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e DAIANNY STORCH LOURENÇO, de nacionalidade
brasileira, profissão advogada, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com
residência e domicílio na Rua Luiz Fernandes Reis, nº 556,Ap 104, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
7.FÁBIO LUÍS SANTOSANDRADE, de nacionalidade portuguesa, profissão auxiliar de serviços gerais, com vinte
e nove (29) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Câmara de Lobos, em LONDRES e ROSÂNGELA
AUREADE PAULARAPOSO, de nacionalidade brasileira, profissão vigilante, com trinta e três (33) anos de idade,
estado civil divorciada, natural de Alvarenga-MG, com residência e domicílio na Rua Tocantins, nº 358, Ap 302,
Soteco, em Vila Velha-ES.
8.RAMON DE SOUZA GUMIERO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão personal trainer, com vinte e sete (27)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Castelo Branco, Nº
139, Apt 1701, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e LAIS POLIDO NASSAR GONÇALVES, de nacionalidade
brasileiro(a), profissão engenheira civil, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Guaçuí-ES, com residência e domicílio na Rua Aristobulo Barbosa Leao, 383, Bl B, Ap 304, Jardim da Penha, em
Vitória-ES.
9.THIAGO DA SILVA ORNELLAS, de nacionalidade brasileira, profissão engenheiro eletrônico, com trinta e sete
(37) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rodovia do Sol, nº
190, Apt 403, Ed. Costa do Caribe, Praia de Itaparica, em Vila Velha-ES e MARIANA VALLORY MICHEL, de
nacionalidade brasileira, profissão arquiteta, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-
ES, com residência e domicílio na Rua Maranhão, nº 95, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

10.RICARDO WILLIAM TEUBNER NETTO, de nacionalidade brasileira, profissão professor de educação física,
com trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na
Travessa Santa Apolônia, nº 11, Ibes, em Vila Velha-ES e BARBARA BUFON LUBE, de nacionalidade brasileira,
profissão médica, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com residência e
domicílio na Rodovia do Sol, nº 2820,Ap 401, Praia de Itaparica, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 10 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTORIO LEANDRO

Faço saber que pretendem se casar:
1.SÉRGIO MIRANDAPIRES, brasileiro, divorciado, gerente de vendas, maior, natural de Cariacica-ES, residente
em Vila Velha-ES e EDNA CAMILO METSKES, brasileira, solteira, vendedora, maior, natural de Itapebi-BA,
residente em Vila Velha-ES.
2.ITALO FERREIRA DE SOUZA SANTOS, brasileiro, solteiro, Empresário, maior, natural de Itaboraí-RJ,
residente em Vila Velha-ES e JULLYAADAMI FERREIRA MORAES, brasileira, solteira, Atendente, maior, natural
de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
3.ABNER PIRES DE SOUZA DA SILVA, brasileiro, solteiro, policial militar, maior, natural de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, residente em Vila Velha-ES e CAROLINE PIUMBINI DEANDRADE, brasileira, solteira, psicóloga,
maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
4.RAFAEL ASCACIBAS DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, tec. de Apoio, maior, natural de Vitória-ES, residente
em Vila Velha-ES e FLAVIANA DE OLIVEIRA LOSS, brasileira, solteira, Funcionaria Publica, maior, natural de
Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
5.LUIS CARLOS LIMA FELINTO, brasileiro, solteiro, aposentado, maior, natural de São Bernardo do Campo-SP,
residente em Vila Velha-ES e CONCEIÇÃO DOS SANTOS FALCÃO, brasileira, solteira, doméstica, maior, natural
de Conceição da Barra-ES, residente em Vila Velha-ES.
6.JACKSON PEREIRA SANTOS, brasileiro, solteiro, Motorista, maior, natural de Camaca-BA, residente em Vila
Velha-ES e JACIARADEANDRADE SOUZA, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vitória-ES, residente em
Vila Velha-ES.
7.PABLO FARIA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, técnico em mecânica industrial, maior, natural de Cariacica-
ES, residente em Vila Velha-ES e CARLA DOS SANTOS LIMA FELINTO, brasileira, solteira, do lar, maior, natural
de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 10 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala Interina
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.PAULO SERGIO DALLABERNARDINAFILHO e PRISCILAPEREIRADACOSTA.
Ele, Natural de Vitória-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteiro, profissão bancário, residente e
domiciliado à Rua Ibitirama, N° 75, Ed. Octavio Carrilho Bastos, Apto 303, Praia de Itaparica em Vila Velha-ES,
filho de PAULO SERGIO DALLABERNARDINAe de KATIACHRISTINAGIESEN DALLABERNARDINA.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, profissão bancária,
residente e domiciliada à Rua Pastor João Pedro Da Silva, nº 122, Torre A, Residencial Club Aribiri, Aptº 1201,
Ataíde em Vila Velha-ES, filha de JACINTHO PEREIRA DA COSTA e de ROSANGELA PEREIRA GOMES DA
COSTA.
2.JOAQUIM JOSÉ PINTO DASILVAe ELAINE MARIADE PAIVA.
Ele, Natural de Freguesia de Gulpilhares, Concelho de Vila Nova De Gaia, Portugal, com sessenta (60) anos de
idade, estado civil divorciado, profissão aposentado, residente e domiciliado em Portugal, filho de JOAQUIM
DOMINGUES DASILVAe de CELESTE PINTO RIBEIRO.
Ela, Natural de Bom Jesus do Galho-MG, com sessenta e dois (62) anos de idade, estado civil divorciada,
profissão advogada, residente e domiciliada neste distrito, filha de OSVALDO CORREA DE PAIVA e de MARIA
SOARES DE PAIVA.
3.FELIPE EDUARDO CARDOSO DEANGELI e LUCIANAMONTEIRO MAGESKI.
Ele, Natural de Vila Velha-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteiro, profissão advogado,
residente e domiciliado neste distrito, filho de MARCOS ANTONIO DE ANGELI POLA e de SHEILA CRISTINA
OLIVEIRACARDOSO RODRIGUES.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, profissão publicitária,
residente e domiciliada neste distrito, filha de TEODORO LUCIO MAGESKI e de GEISAMONTEIRO MAGESKI.
4.KLÉDSON PEREIRASENAe MARIAROSIENE SILVESTRE.
Ele, Natural de Santo Antônio do Jacinto-MG, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil solteiro, profissão
autônomo, residente e domiciliado neste distrito, filho de JOÃO PEREIRASENAe deANAFERREIRASOUTO.
Ela, Natural de Linhares-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteira, profissão empresária,
residente e domiciliada neste distrito, filha de SEBASTIÃO SILVESTRE e de MARIAVILMALOPES SILVESTRE.
5.VALÉRIO CRUZ NASCIMENTO e IZABELLY MIRANDASÁ.
Ele, Natural de Ilhéus-BA, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente
e domiciliado neste distrito, filho de JOSÉ SOARES NASCIMENTO e de MARIA DA GLORIA CRUZ
NASCIMENTO.
Ela, Natural de Vitória-ES, com vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteira, profissão comerciante,
residente e domiciliada neste distrito, filha de DANILO MIRANDASÁ e de MARCIENE DE SOUZACUNHA.
6.JOÃO BATISTASOUZARIBEIRO e LETICIAVENTURIM FONTES.
Ele, Natural de Vila Velha-ES, com cinquenta e sete (57) anos de idade, estado civil divorciado, profissão corretor
de imóveis, residente e domiciliado neste distrito, filho de NEWTON SENNA RIBEIRO e de IVONETTE SOUZA
RIBEIRO.
Ela, Natural de Resplendor-MG, com quarenta e sete (47) anos de idade, estado civil divorciada, profissão técnica
de enfermagem, residente e domiciliada neste distrito, filha de ROBERTO LADEIRA FONTES e de MARIA DAS
GRAÇAS VENTURIM FONTES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 10 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.HENNER BENEVIDES NOGUEIRA, brasileiro, profissão professor, com trinta e nove (39) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Colatina-ES, residente na Rua Rosa de Jesus Dias, nº 40, Aptº02 em Vitória-ES e
TAMILES COSTA DE JESUS, brasileira, profissão professora, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil
divorciada, natural de Ipiaú-BA, residente na Rua Rosa de Jesus Dias, nº 40,Aptº 02 em Vitória-ES. 22837
2.DANIEL ANDRADE MIRANDA, brasileiro, profissão geologo, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Coronel Fabriciano-MG, residente na Rua Doutor Antônio Basílio, nº 860, Apto 104 em Vitória-
ES e MARITZA PATARO LIMA GURGEL, brasileira, profissão assistente administrativo, com trinta (30) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua José Luiz Gabeira, nº 170, Apto 701-C em
Vitória-ES. 22840
3.FLAVIO SOUZA DA ROSA, brasileiro, profissão técnico em automação industrial, com vinte e sete (27) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Milton Manoel dos Santos, nº 351,Apto 406 em
Vitória-ES e ALLANA MELISSA MENDES INÁCIO, brasileira, profissão técnica em radiologia, com vinte e cinco
(25) anos de idade, estado civil solteira, natural de Congonhas-MG, residente na Rua Milton Manoel dos Santos, nº
351,Apto 406 em Vitória-ES. 22839
4.LUZIO BASTOS DEASSIS JÚNIOR, brasileiro, profissão montador, com vinte e nove (29) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Governador Valadares-MG, residente na Rua Professor Mário Bodart, nº 151, Maria Ortiz
em Vitória-ES e THAWANE CRISTINACOSTAMARTINS, brasileira, profissão do lar, com vinte e seis (26) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Governador Valadares-MG, residente na Rua Professor Mário Bodart, nº 151,
Maria Ortiz em Vitória-ES. 22833
5.SANDLEI MORAES DE OLIVEIRA, brasileiro, profissão professor, com quarenta e três (43) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente na Rua José Guilherme Neffa, nº 75-B, Jardim
Camburi em Vitória-ES e LÍGIATEDESCHI DE FELIPE, brasileira, profissão jornalista, com trinta e cinco (35) anos
de idade, estado civil divorciada, natural de Araraquara-SP, residente na Rua José Guilherme Neffa, nº 75-B,
Jardim Camburi em Vitória-ES. 22838

A GAZETA